FUNDAÇÃO REAL GRANDEZA — Eleições 2017 Diretor Ouvidor nº 42

APOSENTADOS/PENSIONISTAS (Assistidos e Beneficiários)



JOSÉ CARLOS CORRÊA DE CARVALHO

Engenheiro, sócio fundador FRG desde 1971, quarenta e dois anos de trabalho, experiência em gerenciamento de projetos, fiscalização de obras, elaboração de editais de licitações, equalização de propostas técnicas e comerciais, gestão corporativa e contratual, legislação tributária e fiscal, gestão financeira e administrativa.

PROPOSTAS

- Receber as reclamações, sugestões ou representações relativas às matérias de interesse dos Participantes, Assistidos e Beneficiários, promovendo as medidas necessárias;
- Informar aos respectivos Diretores, para tomada de providências cabíveis, das reclamações provenientes dos Participantes, Assistidos e Beneficiários a respeito das deficiências em suas áreas de competência para a adoção de medidas próprias destinadas a prevenir, reprimir e fazer cessar a conduta inadequada em relação às finalidades da REAL GRANDEZA;
- Participar aos interessados o andamento e o resultado das providências adotadas em relação as manifestações recebidas;
- Formular propostas para melhoria da eficácia na concessão e manutenção dos benefícios da REAL GRANDEZA;
- Encaminhar quando necessário o produto das atividades do Diretor Ouvidor para deliberação do Conselho Deliberativo;
- ❖ Intermediar o relacionamento entre a REAL GRANDEZA e seus Participantes e Assistidos;
- Manter sigilo da fonte quando interessado expressamente solicitar a preservação de sua identidade;
- Gestão junto a Diretoria Executiva que assegure os meios adequados ao exercício das atividades do Ouvidor;
- Respeitar o próximo, abraçar as causas e a legislação, treinamento, honestidade, transparência e luta para manutenção e preservação da REAL GRANDEZA.

E-mail:

icorrea@furnas.com.br

whatsApp (21) 97009-9719 Celular (45) 99946-8913

FUNDAÇÃO REAL GRANDEZA — Eleições 2017 Diretor Ouvidor nº 42

APOSENTADOS/PENSIONISTAS (Assistidos e Beneficiários)



Olá Colegas,

Candidato às **Eleições de 2017 - Diretor Ouvidor(nº 42) da FRG** aprovado pelo Conselho Deliberativo e homologado pela CCE em 03.07.2017.

Vide abaixo o **CRONOGRAMA ELEITORAL**

- _ Tendo iniciado no mercado de trabalho, ainda menor, fui admitido em FURNAS aos 15(quinze) anos de idade, em abril/68, como Praticante.
- _ Saí da empresa sem justa causa, no PDV DE 1992-Plano Color, aposentado por Tempo de Serviço pelo INSS, assim como na condição de Assistido contribuindo sobre complementação para a FRG-Plano Saldado até hoje (46 anos -1971 a 2017).
- _ Apaixonado pela Empresa, na condição de concursado, adquiri status de novo empregado a partir de 2006. Assim, apesar de aposentado, sinto-me responsável em ir ao encontro do desafio em representar e dar continuidade aos anseios de todos nós para manutenção e preservação do nosso conceituado Fundo de Pensão;
- _ As razões para acreditar num bom trabalho, resultam dos bons exemplos dos profissionais de bem, e da necessidade de zelarmos pelo nosso Patrimônio construído as duras penas, e dos aportes advindos das nossas Patrocinadoras .

CRONOGRAMA ELEITORAL REVISADO

- _ O material para a votação (Kit eleitoral) será distribuído pela FRG a partir do dia 18/09/2017 e aqueles que quiserem postar seu voto pelo Correio poderão fazê-lo até o dia 20/10/2017.
- _ Os eleitores poderão votar também nas **URNAS** a serem disponibilizadas **nos dias 23 e 24/10/17**, ou através do malote. A Comissão de Apuração aceitará os **votos enviados pelo malote e o correio** que chegarem à FRG **até 25/10/17** às **10h**.
- _ A partir do dia 19/09/2017 será disponibilizada uma URNA, devidamente lacrada, no 7º andar do edifício-sede da FRG e as outras URNAS na portaria do edifício- sede da FRG e no Escritório Central de FURNAS/RJ-Portaria, Postos da FRG em Angra/RJ e Passos/MG e na ELETRONUCLEAR Sede-Centro/RJ.

Saudações e muito obrigado pela sua valorosa atenção!

E-mail:

jcorrea@furnas.com.br



WhatsApp (21) 97009-9719 Celular (45) 99946-8913